
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
89. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.08.2013 

  

čís. 2589/RMOb-Vit/1014/89 
- 

2639/RMOb-Vit/1014/89 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  

 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.08.2013 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2589/RMOb-Vit/1014/89 OVVaK/RMOb/
0104/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2590/RMOb-Vit/1014/89 OVVaK/RMOb/
0070/13 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 
vznesených na 16. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 11. 03. 2013 

2591/RMOb-Vit/1014/89 OVVaK/RMOb/
0024/13 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 
Vítkovice za 1. pololetí roku 2013. 

2592/RMOb-Vit/1014/89 OVVaK/RMOb/
0107/13 

Návrh programu pro 18. zasedání ZMOb Vítkovice 
konané dne 09. 09. 2013 

2593/RMOb-Vit/1014/89 OVVaK/RMOb/
0112/13 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 
Policie ČR, Ostrava-Vítkovice a Zpráva o 
bezpečnostní situaci na území městského obvodu 
Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie 
Ostrava za I. pololetí 2013. 

2594/RMOb-Vit/1014/89 OVVaK/RMOb/
0117/13 

Zápis z jednání komise BaVP konané dne 19. 8. 
2013 

2595/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/00
90/13 

Směrnice č. 2/2013 Zásady vztahů orgánů obvodu k 
příspěvkovým organizacím zřízeným městským 
obvodem Vítkovice 

2596/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/01
09/13 

Finanční dar pro Domov Magnolie 

2597/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/01
08/13 

Finanční dar pro FC Vítkovice 1919 

2598/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/01
10/13 

Finanční dar pro Vladimíru Gáborovou 

2599/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/ZMOb/00
22/13 

Rozbory hospodaření k 30.06.2013 

2600/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/01
07/13 

Revokace usnesení - Stanovisko k regulaci hazardu 

2601/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/01
03/13 

Rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu 

2602/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/01
02/13 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - 
Bytové družstvo Zengrova 6 

2603/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/00
98/13 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - 
Rostislavova 21 (Martina Prosková) 

2604/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/00
88/13 

Udělení výjimky a přiznání a poskytnutí následné 
pobídkové slevy, prominutí smluvní pokuty - 
Erbenova 8 

2605/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/01
05/13 

Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 
nájemného z pozemku 

2606/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/00
95/13 

Půjčky ze sociálního fondu 

2607/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0204/13 

Jeremenkova 754/2 - souhlas s provedením 
stavebních úprav 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

2608/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0205/13 

Výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti 
- Lidická 55, Ostrava-Vítkovice 

2609/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0202/13 

Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
dohodou - Procházka Robert, Zengrova 14A 

2610/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0211/13 

Vyjádření ke stížnosti a žádosti paní Marie Báňové, 
bytem Ocelářská 41, Ostrava-Vítkovice 

2611/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0210/13 

Odpověď MMO k dopisu p.Jeřábkové Karly, bytem 
Syllabova 30,Ostrava-Vítkovice 

2612/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0207/13 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytů 

2613/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0203/13 

Pronájem nebytových prostor budovy hřbitovní 
kaple a garáže v areálu veřejného pohřebiště na ul. 
Závodní 78, Ostrava-Vítkovice 

2614/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0216/13 

Návrh na neuzavření dohody o splátkách 
pohledávky 

2615/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0212/13 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2616/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0213/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/67/2013 

2617/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0214/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/68/2013 

2618/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0215/13 

Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu č. 
OKSDaB/En/69/2013 

2619/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0217/13 

Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu 
bytu 

2620/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0220/13 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, v 
domě Jeremenkova 70/1, Ostrava-Vítkovice 

2621/RMOb-Vit/1014/89 VŽPaVH/RMO
b/0017/13 

„CNG VITALL, EXPRES 24 – rozšíření stávající 
plynové čerpací stanice o stáčení PHM“ 

2622/RMOb-Vit/1014/89 SV/RMOb/0020
/13 

Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění stravy 
č. 1/2011/06 

2623/RMOb-Vit/1014/89 SV/RMOb/0021
/13 

Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o přepravě věcí č. 
1/2007 

2624/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
286/13 

SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava, ulice 
Halasova“ – zřízení VB 

2625/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
298/13 

Souhlas se vstupem na pozemky za účelem 
provedení kontrolního atmogeochemického 
průzkumu 

2626/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
295/13 

Souhlas s umístěním stavby “Novostavba objektu - 
montážní hala elektro + projekce elektro” 

2627/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
289/13 

Žádost pí Lucie Kaliské 

2628/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
287/13 

Uzavření dodatku a záměr pronájmu pozemku (pí 
Smičková) 

2629/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
290/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (p. 
Šimkovič) 

2630/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
288/13 

Pronájem částí pozemků vše v k. ú. Vítkovice (p. 
Tóth) 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

2631/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
291/13 

Uzavření dodatků vše v k. ú. Vítkovice 

2632/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
296/13 

Dohoda o předkupním právu-Sirotčí 45A, 
Ostrava-Vítkovice 

2633/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
292/13 

Záměr prodat pozemek parc. č. 244/8 v k. ú. 
Vítkovice (zahrada - Rudná 28) 

2634/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
293/13 

Nabídka pozemků parc. č. 1367/1 a 1367/3, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, od České republiky - 
Ředitelství silnic s dálnic ČR (u křižovatky Rudná 
x Závodní) 

2635/RMOb-Vit/1014/89 MaFK/RMOb/0
283/13 

Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním 
a realizací stavby vodovodní přípojky a uzavření 
smlouvy o podmínkách vstupu na část pozemku 

2636/RMOb-Vit/1014/89 KSDaB/RMOb/
0221/13 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, v 
domě Zalužanského 66/2, Ostrava-Vítkovice 

2637/RMOb-Vit/1014/89 OVVaK/RMOb/
0115/13 

Návrh jmenování do funkce vedoucího odboru 
financí, rozpočtu a školství 

2638/RMOb-Vit/1014/89 OVVaK/RMOb/
0114/13 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 
zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 
struktury ÚMOb Vítkovice 

2639/RMOb-Vit/1014/89 FRaŠ/RMOb/01
12/13 

Finanční dar pro Vítkovickou nemocnici a.s. 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 OVVaK/RMOb/
0113/13 

Koncept odpovědi na Petici vlastníka nemovitosti 
na adrese Erbenova 372/87, Ostrava-Vítkovice 

  
OVVaK/RMOb/0104/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2589/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0070/13 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 16. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 11. 03. 2013 
  
Usnesení číslo: 2590/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 17. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 11. 06. 2013; 
2) ukládá 
  místostarostovi, MUDr. Prokopovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

podnětům vznesených na 17. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 11. 06. 2013, na 18. 
zasedání ZMOb Vítkovice dne 09.09. 2013. 

 
OVVaK/RMOb/0024/13 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2013. 
  
Usnesení číslo: 2591/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2013; 
  
2) ukládá 
  tajemnici Mgr. Janě Kochové předložit tento materiál na 18. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0107/13 
Návrh programu pro 18. zasedání ZMOb Vítkovice konané dne 09. 09. 2013 
  
Usnesení číslo: 2592/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program pro 18. zasedání ZMOb Vítkovice, které se uskuteční 09. 09. 2013, dle předloženého 

návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0112/13 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě Policie ČR, Ostrava-Vítkovice a 
Zpráva o bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu 
činnosti Městské policie Ostrava za I. pololetí 2013. 
  
Usnesení číslo: 2593/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě Policie ČR, Ostrava-Vítkovice za období 

od 1. 1. 2013 do  30. 6. 2013 
Zprávu o bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti 
Městské policie Ostrava za I. pololetí 2013 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb Vítkovice předložit výše uvedené zprávy na 18. zasedání  ZMOb Vítkovice 

dne 9. 9. 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

OVVaK/RMOb/0117/13 
Zápis z jednání komise BaVP konané dne 19. 8. 2013 
  
Usnesení číslo: 2594/RMOb-Vit/1014/89 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  1. Zápis z jednání komise BaVP ze dne 19. 8. 2013; 
2) schvaluje 
  a) návrh komise BaVP provozovat VHP v územním obvodu Vítkovice pouze v  lokalitě: ulice 

Ruská od KOMY - Kotkova - Závodní.  
b) návrh komise BaVP doplnit OZV č. 2/2009 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství o ulice: Franklinova, Sovova, Šalounova, Halasova, Kutuzovova, Sad 
Jožky Jabůrkové, Bivojova-Rudná (Penny market), Lidická, parčík mezi ul. Šalounovou a 
ul. Halasovou; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
3) ukládá 
  a) odboru FRaŠ zpracovat a předložit Zastupitelstvu statutárního města Ostravy žádost o 

doplnění OZV č. 11/2011,  ve znění OZV č. .../2013,  kde v územním obvodu Vítkovice lze i 
nadále provozovat výherní hrací přístroje  a výherní terminály. 
b) odboru OVVaK zpracovat a předložit Zastupitelstvu statutárního města Ostravy žádost o 
doplnění OZV č. 2/2009, ve znění OZV č. .../2013 o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostanství dle předloženého návrhu komise BaVP. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0090/13 
Směrnice č. 2/2013 Zásady vztahů orgánů obvodu k příspěvkovým organizacím 
zřízeným městským obvodem Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2595/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Směrnici č. 2/2013 Zásady vztahů orgánů obvodu k příspěvkovým organizacím zřízeným 

městským obvodem Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

FRaŠ/RMOb/0109/13 
Finanční dar pro Domov Magnolie 
  
Usnesení číslo: 2596/RMOb-Vit/1014/89 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci Domov Magnolie, 

Ostrava-Vítkovice, Sirotčí 474/56, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 70631859 na úhradu 
nákladů spojených se zřízením samostatného úseku pro klientky s diagnózou Alzheimerovy 
demence; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o      20 000  Kč 
• zvýší se výdaje na § 4357 pol. 5339 ORJ 41 o      20 000  Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0108/13 
Finanční dar pro FC Vítkovice 1919 
  
Usnesení číslo: 2597/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit poskytnutí finančního daru pro o.s. FC Vítkovice 

1919, 30.dubna 560/11, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 22881425 ve výši  20.000 Kč. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0110/13 
Finanční dar pro Vladimíru Gáborovou 
  
Usnesení číslo: 2598/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  neposkytnout finanční pro XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX na výdaje spojené s účasti 
jejího syna XXXXXXX XXXXXX na MS v boxu v Kyjevě konaného ve dnech 5. až 15. 9. 
2013. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

  
FRaŠ/ZMOb/0022/13 
Rozbory hospodaření k 30.06.2013 
  
Usnesení číslo: 2599/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení Rozbory hospodaření k 30.06.2013. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0107/13 
Revokace usnesení - Stanovisko k regulaci hazardu 
  
Usnesení číslo: 2600/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2435/RMOb-Vit/1014/85 ze dne 19. 6. 2013; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu města Ostravy změnit znění obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 v odrážce 

čtvrté v čl. 1, bod 1 na: 
- území celého městského obvodu Vítkovice, mimo ulice Ruská v úseku od ul. Kotkova po ul. 
Závodní a mimo ulice Lidická v úseku od ul. Halasova po ul. Zengrova. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0103/13 
Rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 2601/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem objektů 

zdravotních škol (SZŠ a VOZŠ) v domech Jeremenkova 2 a 4 v Ostravě - Vítkovicích a z 
důvodu úpravy cen tepla dodavatelem 
zvýší se příjmy na: 
§ 3613             pol. 2132         ORJ 39        o 500 tis. Kč 
§ 3612             pol. 2111         ORJ 39        o 500 tis. Kč 
zvýší se výdaje na: 
§ 3613             pol. 5171         ORJ 39        o 500 tis. Kč 
§ 3612             pol. 5152        ORJ 39         o 500 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

 FRaŠ/RMOb/0102/13 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - Bytové družstvo Zengrova 6 
  
Usnesení číslo: 2602/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a) přiznat a poskytnout slevu dle Pravidel pro přiznání a poskytování “pobídkové následné 
slevy” do výše max. 35% z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z 
vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Vítkovice, 
b) přiznat a poskytnout slevu Bytovému družstvu Zengrova 6 ve výši Kč 1.507.637,00, 
c) požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převodu nemovitosti, ve výši Kč 45.229,00, 
d) uzavřít dohody o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0098/13 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - Rostislavova 21 (Martina Prosková) 
  
Usnesení číslo: 2603/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a) přiznat a poskytnout slevu dle Pravidel pro přiznání a poskytování “pobídkové následné 
slevy” do výše max. 30% z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z 
vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Vítkovice, 
b) přiznat a poskytnout slevu slečně XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX, ve výši Kč 258.960,00, 
c) požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převodu nemovitosti, ve výši Kč 7.769,00, 

d) uzavřít dohody o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0088/13 
Udělení výjimky a přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy, prominutí smluvní 
pokuty - Erbenova 8 
  
Usnesení číslo: 2604/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a) udělit výjimku z Pravidel pro příznání a poskytování “pobídkové následné slevy” do výše 
max. 30% z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z vlastnictví 
SMO, svěřených městskému obvodu Vítkovice, 
b) přiznat a poskytnout slevu ve výši 75% spoluvlastníkům domu Erbenova 8/679, Ostrava -
Vítkovice dle přílohy, 
c) požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převodu nemovitosti dle přílohy, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

d) uzavřít dohody o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neprominout spoluvlastníkům domu Erbenova 8/679, Ostrava -

Vítkovice smluvní pokutu za pozdní úhradu nemovitosti dle důvodové zprávy.  
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0105/13 
Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného z pozemku 
  
Usnesení číslo: 2605/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  prominout pohledávku pana XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX ve výši Kč 1.548,00, smluvní pokuta za pozdní 
úhradu nájemného z pozemku parc. č. 514/1, zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0095/13 
Půjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 2606/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí půjčky ze sociálního fondu, pro: 
• pí XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX             15.000,00 Kč 
• p. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX             20.000,00 Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
KSDaB/RMOb/0204/13 
Jeremenkova 754/2 - souhlas s provedením stavebních úprav 
  
Usnesení číslo: 2607/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vydat souhlas s provedením stavebních úprav - vybudování farmaceutických laboratoří v 

budově č.p. 754, stojící na pozemku parc.č. 996/2, k.ú. Vítkovice, na ulici Jeremenkova 2 v 
Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu s provedením stavebních úprav dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0205/13 
Výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti - Lidická 55, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2608/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vypovědět smlouvu o obstarání domovnické činnosti ze dne 3.6.2013, uzavřenou s panem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0202/13 
Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor dohodou - Procházka Robert, 
Zengrova 14A 
  
Usnesení číslo: 2609/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) ukončit smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690790004, s nájemcem panem 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 12660817, kterou byly pronajaty nebytové prostory 
o celkové výměře 36,00 m2 , v objektu č.p. 1103, stojícím na pozemku parc.č. 348/23, 
na ulici Zengrova 14A v Ostravě-Vítkovicích dohodou ke dni 31.8.2013 

b) o záměru pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 36,00 m2, v objektu č.p. 
1103, stojícím na pozemku parc.č. 348/23, na ulici Zengrova 14A v 
Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor dle zásad 

Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v úplném znění; 
3) zmocňuje 
  starostu k podpisu “Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor ev.č. 

8690790004”, dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

KSDaB/RMOb/0211/13 
Vyjádření ke stížnosti a žádosti paní Marie Báňové, bytem Ocelářská 41, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2610/RMOb-Vit/1014/89 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  stížnost a žádost paní Marie Báňové, bytem Ocelářská 41 v Ostravě-Vítkovicích; 
  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu odpovědi dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0210/13 
Odpověď MMO k dopisu p.Jeřábkové Karly, bytem Syllabova 30,Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2611/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Odpověď na dopis doručený dne 31.5.2013 na MMO zaslaný paní XXXXXX 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
  
2) rozhodla 
  trvat na svém rozhodnutí z 75. schůze rady MOb ze dne 6.3.2013 a slevu z nájemného paní 

XXXXXXXXXX neposkytnout. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
KSDaB/RMOb/0207/13 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytů 
  
Usnesení číslo: 2612/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Vypovědět nájem  

•  b.č.1, o velikosti 3+1 s příslušenstvím v domě Štramberská 4 panu XXXXXXX 
XXXXXXXXdle § 711, odst.2, písm. b) občanského zákoníku.   

•  b.č. 4, o velikosti 2+1 s příslušenstvím v domě Rudná 44 panu XXXXXXXXX 
XXXXXXXdle § 711, odst.2, písm. b) občanského zákoníku; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytů dle bodu 1. tohoto usnesení 
  

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

KSDaB/RMOb/0203/13 
Pronájem nebytových prostor budovy hřbitovní kaple a garáže v areálu veřejného 
pohřebiště na ul. Závodní 78, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2613/RMOb-Vit/1014/89 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  za podmínky souhlasu Rady města Ostravy pronajmout: 

a)  nebytový prostor o výměře 355,3 m2 v objektu budovy hřbitovní kaple, včetně movitých 
věcí, v areálu veřejného pohřebiště na ul. Závodní 758/78, Ostrava-Vítkovice, na pozemku 
parc.č. 192/4, k.ú. Vítkovice společnosti Concordia, spol. s r.o., se sídlem P. Velikého 29, 
Ostrava-Vítkovice, IČ: 19012195, DIČ: CZ19012195, zapsanopu v obchodním rejstříku KS 
Ostrava, oddíl C, vložka 968, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Janem Hájkem, na dobu 
určitou od 1.9.2013 do 31.8.2028. 
Nájemné: 
- nebytových prostor ve výši 193 558,80 Kč/rok (pronájem NP nepodléhá DPH) 
- movitých věcí ve výši 21 066,00 Kč/rok bez DPH (k sazbě náleží aktuální sazba DPH) 
b)  garáž o výměře 20,3 m2 v areálu veřejného pohřebiště na ul. Závodní 758/78, 
Ostrava-Vítkovice, na pozemku parc.č. 192/18, k.ú. Vítkovice  společnosti  Concordia, spol. s 
r.o., se sídlem P. Velikého 29, Ostrava-Vítkovice, IČ: 19012195, DIČ: CZ19012195, 
zapsanopu v obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl C, vložka 968, zastoupenou jednatelem 
společnosti Ing. Janem Hájkem, na dobu určitou od 1.9.2013 do 31.8.2028. 
Nájemné: 
- nebytového prostoru ve výši 6 882,20 Kč/rok bez DPH (k sazbě náleží aktuální sazba DPH); 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starosta MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0216/13 
Návrh na neuzavření dohody o splátkách pohledávky 
  
Usnesení číslo: 2614/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  neuzavřít dohodu o splátkách pohledávky ve výši 11.760,- Kč s příslušenstvím  s paní 

XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

KSDaB/RMOb/0212/13 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2615/RMOb-Vit/1014/89 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

- paní XXXXXXXXX XXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 80 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 
- panu XXXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 400 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 
-paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 50 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0213/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/67/2013 
  
Usnesení číslo: 2616/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 13.327,- Kč s paní XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 14.903,- Kč s panem XXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 72.909,- Kč s panem  XXXXXXX XXXXXXX,  bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXítkovice,  v plné moci  zastoupeném JUDr. Vladimírem Kekou, bytem 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXX 
- 5.323,- Kč s paní XXXXXXXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 4.205,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0214/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/68/2013 
  
Usnesení číslo: 2617/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohody o splatkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou 

splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 
- 12.939,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 23.627,- Kč s paní XXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se 

lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 
- 182.355,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

9.9.2013. 
 
KSDaB/RMOb/0215/13 
Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu č. OKSDaB/En/69/2013 
  
Usnesení číslo: 2618/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohodu o prominutí dluhu z nájmu bytu ve výši 50% z částky 977,- Kč s paní 

XXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX dle 
předloženého návrhu č. OKSDaB/En/69/2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o prominutí pohledávky z nájmu bytu; 
  
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu o 
prominutí pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice zaniká. 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

KSDaB/RMOb/0217/13 
Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2619/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost manželů XXXXX o prominutí poplatků z prodlení dle předložené přílohy č. 1; 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít  dohodu o prominutí poplatků z prodlení s panem 

XXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXX, zastoupeným JUDr. Jarmilou Lipnickou Pešlovou, advokátkou se sídlem Přívozská 10, 
Ostrava-Moravská Ostrava a s paní XXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX, dle předložené důvodové zprávy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice. 
 
KSDaB/RMOb/0220/13 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, v domě Jeremenkova 70/1, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2620/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - služební byt: 

s panem XXXXXXX XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, vel. 2+1, v domě Jeremenkova 70/1 v 
Ostravě-Vítkovicích. 
Nájemné se stanovuje ve výši 45,00 Kč/m2/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
VŽPaVH/RMOb/0017/13 
„CNG VITALL, EXPRES 24 – rozšíření stávající plynové čerpací stanice o stáčení 
PHM“ 
  
Usnesení číslo: 2621/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se záměrem umístění  stavby pod názvem “CNG VITALL, EXPRES 24 - rozšíření plynové 

čerpací stanice o stáčení PHM”, Ostrava Vítkovice na pozemcích p.č. 536/7 a p.č. 536/5 v k.ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

2) ukládá 
  odboru VŽPaVH písemně seznámit žadatele s usnesením Rady MOb Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
 
SV/RMOb/0020/13 
Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění stravy č. 1/2011/06 
  
Usnesení číslo: 2622/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění stravy č. 1/2011/06 ze dne 26.8.2011  s 

dodavatelem Petrem Lisníkem, Nad Porubkou  141/11, 721 00 Ostrava - Svinov, IČ 64649644, 
DIČ: CZ 6801260301, zapsaným u Živnostenského úřadu v Ostravě, ev. číslo 
380701-25529-01; 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění stravy č. 1/2011/06 dle 

bodu 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0021/13 
Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o přepravě věcí č. 1/2007 
  
Usnesení číslo: 2623/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o přepravě věcí č. 1/2007 ze dne 30.3.2007 s dodavatelem 

Martinem Fúziou, bytem Jubilejní 309/44, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 74351761, 
zapsaným u MMO ev. č. 380701-743423; 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 3 ke Smlouvě o přepravě věcí č.1/2007 dle bodu 

1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0286/13 
SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava, ulice Halasova“ – zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2624/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou SMP Net, s.r.o., IČ: 277 68 

961, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00,  zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51324, 
oprávněným z věcného břemene; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení, stavby označené názvem 

„REKO NTL MS Ostrava, ulice Halasova“ - právo odpovídající věcnému břemeni 
spočívající v: 

• - právu mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení, 
• - právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a 

provozováním  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

•   plynárenského zařízení, 
• na částech pozemků: 
• - parc. č. 693/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• - parc. č. 1204/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• - parc. č. 1218, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2089-768/2013; 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 283 188,40 
Kč, včetně DPH. Cena je stanovena Metodickým postupem k oceňování věcných břemen –
vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou 
MOb Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0298/13 
Souhlas se vstupem na pozemky za účelem provedení kontrolního 
atmogeochemického průzkumu 
  
Usnesení číslo: 2625/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

- parc. č. 1011/12, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod domem Ruská 36), 
- parc. č. 586/3, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod domem Lidická 27), 
- parc. č. 587, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod domem Lidická 25), 
- parc. č. 688/4, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod domem Šalounova 18), 
- parc. č. 693/11, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod domem Nám.J z Poděbrad 2), 
- parc. č. 693/23, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod knihovnou, Kutuzovova 14), 
- parc. č. 718/5, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod SOŠ, Halasova 26), 
- parc. č. 718/6, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod ZŠ, Halasova 30), 
- parc. č. 723/3, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod domem Jeremenkova 19), 
- parc. č. 776/2, zast.pl., k.ú. Vítkovice (pozemek pod domem Jeremenkova 13). 
- parc. č. 1006/3, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/4, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/5, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/6, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/7, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/8, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/9, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/10, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/11, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/12, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/13, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/14, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

- parc. č. 1006/15, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/16, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/17, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/18, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/19, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/20, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/21, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/22, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/23, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/24, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/25, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1006/26, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1011/30, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1011/31, zast.pl., k.ú. Vítkovice,  (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1011/9, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (Zálužanského 9/Obytná 9 ) 
- id. 9/10 parc. č. 575/2, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (Erbenova 28), 
- parc. č. 1245/2, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 1245/3, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če), 
- parc. č. 833/5, zast.pl., k.ú. Vítkovice, (stavba bez čp/če),  
- parc. č. 1201/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1201/3, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1203/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1203/2, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1203/3, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1204/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1218, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1220/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1220/3, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1221/8, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1222, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1226, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1227, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1228, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1229, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1230, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1231/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1237/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1237/3, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1240/6, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 582/2, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1245/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1247, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1249, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1250, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1251, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 693/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 693/2, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 740/4, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

- parc. č. 893/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 893/6, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1011/11, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1011/24, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1011/25, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1011/26, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 575/4, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 581/1, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 586/1, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 639/7, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 698/1, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 698/4, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 730/2, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 730/4, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 738, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
s tím že: 
• u pozemků na nichž se nacházejí stavby nemovitostí ve vlastnictví SMO-MOb Vítkovice 

jsou vedeny sítě, které budou blíže upřesněny při provádění průzkumu, ke kterému bude 
přizván zástupce odboru KSDaB, ÚMOb Vítkovice;  

• pokud při ručně vrtaných sondách dojde k poškození povrchu komunikací, případně 
poškození dešťové kanalizace, bude nutno povrch komunikací, případně kanalizaci uvést 
do původního stavu; 

• žadatel bude informovat nájemce shora uvedených pozemků (seznam nájemníků pozemků 
bude na vyžádání žadatali zaslán);  

• žadatel bude informovat ostatní vlastníky staveb nemovitostí, které se na shora uvedených 
pozemcích  nacházejí, pokud se jich atmogeochemický průzkum jakkoli dotkne. 

Tento souhla se vydává na žádost společnosti Green Gas DPB, a.s., IČ: 004 94 356, se sídlem 
Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-Místek, PSČ 739 21, zapsaná v OR vedeném 
Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 217. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření orgánů státní správy. 

 
MaFK/RMOb/0295/13 
Souhlas s umístěním stavby “Novostavba objektu - montážní hala elektro + projekce 
elektro” 
  
Usnesení číslo: 2626/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  S umístěním a realizací stavby označené názvem “Novostavba objektu - montážní hala elektro 

+ projekce elektro”, na části pozemku parc. č. 843/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, a části 
pozemku parc. č. 848/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, oba ve vlastnictví společnosti REA INVEST 
a.s., IČ: 258 46 183, se sídlem Opava, Dolní náměstí 305/21, PSČ 746 01, zapsaná v OR 
vedením Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2231. 
Souhlas vydává pro účely „oznámení o záměru v území“ (§ 96 odst. 3., písm. d., zákona č. 
183/2006 Sb.) pro investora předmětné stavby  - společnost REA INVEST a.s., IČ: 258 46 
183, se sídlem Opava, Dolní náměstí 305/21, PSČ 746 01, zapsaná v OR vedením Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2231. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0289/13 
Žádost pí Lucie Kaliské 
  
Usnesení číslo: 2627/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  ”Žádost o povolení umístění 2 ks tyčí na sportovní vyžití” pí XXXXX XXXXXXX, nájemníka 

domu na adrese X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, ze dne 
22.07.2013; 

2) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. p. 472/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, a s umístěním dvou tyčí o velikosti 2 m pro natažení badmintonové sítě. 
Souhlas se vydává pro pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, (nájemníka domu 
X XXXXXXXXXX XXXXXXX), a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 
- tyče pro natažení badmintonové sítě budou upevněny do země výlučně na vlastní náklady 
nájemníka výše uvedeného domu na vlastní odpovědnost; 
- nájemník domu nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
těchto nákladů; 
- tyče pro natažení badmintonové sítě budou přístupné ostatním nájemníkům přilehlých domů; 
- v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb Vítkovice, 
budou tyče odstraněny na vlastní náklady pí XXXXXXXXXXX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) nesouhlasí 
  s umístěním dřevěné zahradní pergoly na části pozemku parc. č. p. 472/1, ostatní plocha, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0287/13 
Uzavření dodatku a záměr pronájmu pozemku (pí Smičková) 
  
Usnesení číslo: 2628/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703799 ze dne 23.01.2013 na pronájem 

pozemku parc. č. 219/41, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 
- výměra shora uvedeného pozemku na 161,00 m2; 
- sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 966,00 (6,00 
Kč/m2/rok); 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení; 
3) rozhodla 
  o záměru pronájmout pozemek parc. č. 219/53, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0290/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (p. Šimkovič) 
  
Usnesení číslo: 2629/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít  na dobu nerurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0288/13 
Pronájem částí pozemků vše v k. ú. Vítkovice (p. Tóth) 
  
Usnesení číslo: 2630/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 202/2, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, ostatní

plocha, o celkové výměře 169,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě, p. XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

MaFK/RMOb/0291/13 
Uzavření dodatků vše v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2631/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701948 ze dne 27.10.2003 na pronájem 

pozemku parc. č. 307/2, zahrada, o výměře 359,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 2 154,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703494 ze dne 24.11.2010 na pronájem 
pozemku parc. č. 380, zahrada, o výměře 533,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem společností TRIRES DADU a.s., IČ: 27825451, sídlem Ke Kamenině 
453/18, 711 00  Ostrava-Hrušov, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 3 198,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702039 ze dne 26.04.2004 na pronájem 
pozemku parc. č. 379, zahrada, o výměře 702,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 4 212,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703417 ze dne 30.04.2010 na pronájem 
pozemku parc. č. 461/2, zahrada, o výměře 233,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 398,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

e) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703471 ze dne 11.08.2010 na pronájem 
pozemku parc. č. 581/1, zahrada, o výměře 171,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 026,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

f) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703274 ze dne 31.08.2009 na pronájem 
pozemku parc. č. 521/2, zahrada, o výměře 185,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 110,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

g) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520701131 ze dne 30.09.1999 na pronájem 
pozemku parc. č. 300, zahrada, o výměře 493,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 2 958,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

h) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701675 ze dne 27.02.2002 na pronájem 
pozemku parc. č. 388, zahrada, o výměře 816,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se 
společnými nájemci pí xxxxxxxx, nar. XX. XX. XXXX, a p. XXXXXXXXXXXX, 
nar. XX. XX. XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 4 
896,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

i) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702616 ze dne 11.12.2006 na pronájem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

části pozemku parc. č. 285/1, zahrada, o výměře 552,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 3 312,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

j) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702617 ze dne 11.12.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 286/1, zahrada, o výměře 556,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 3 336,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

k) uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702618 ze dne 02.11.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 287/1, zahrada, o výměře 452,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem RADIUS - H, s. r. o., IČ: 26852888, sídlem Hlavní 23/4, 725 
28  Ostrava-Hošťálkovice, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 712,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

l) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703441 ze dne 24.05.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 432, zahrada, o výměře 36,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 216,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

m) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701333 ze dne 26.06.2000 na 
pronájem části pozemku parc. č. 432, zahrada, o výměře 60,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 360,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

Zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0296/13 
Dohoda o předkupním právu-Sirotčí 45A, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2632/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Žádost o součinnost ÚMOb při transformaci sdružení CENTROM dle 
zákona 68/2013 Sb. - řešení majetkoprávních vztahů k nemovitosti Sirotčí 765/45a” 
CENTROM, občanského sdružení, ze dne 16.08.2013; 

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a. vzít na vědomí odstoupení CENTROM, občanské sdružení, od kupní smlouvy na 
nemovitosti - budovu č. p. 765 - objekt k bydlení - na pozemku parc. č. 216/10, zastavěná 
plocha a nádvoří, a pozemek parc. č. 216/10, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 45A, Ostrava-Vítkovice, - ze dne 03.04.2013 
(právní účinky vkladu vznikly dnem 09.04.2013) uzavřené s Sociální bydlení 
CENTROM, org. j. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

b. neuplatnit předkupní právo sjednané v kupní smlouvě s dohodou o předkupním právu 
věcném č. 4270700003 ze dne 02.08.2010; 

c. udělit sdružení CENTROM, občanské sdružení, zastoupenému předsedou p. Janem 
Houdkem, nar. 21.01.1964, sídlem Sirotčí 765/45A, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 
69610371, souhlas k převodu nemovitostí - budovy č. p. 765 - objekt k bydlení - na 
pozemku parc. č. 216/10, zastavěná plocha a nádvoří, a pozemku parc. č. 216/10, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 45A, 
Ostrava-Vítkovice, - na Sociální bydlení CENTROM, o. s., zastoupenou předsedou Bc. 
Marcelem Dymanusem, nar. XX. XX. XXXX, sídlem Sirotčí 765/45A, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, IČ: 22771999, z důvodů uvedených v žádostech, a s podmínkou 
zachování věcného předkupního práva k předmětným nemovitostem pro statutární město 
Ostrava-městský obvod Vítkovice tak, jak bylo sjednáno v kupní smlouvě s dohodou o 
předkupním právu věcném č. 4270700003 ze dne 02.08.2010. 

 
MaFK/RMOb/0292/13 
Záměr prodat pozemek parc. č. 244/8 v k. ú. Vítkovice (zahrada - Rudná 28) 
  
Usnesení číslo: 2633/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitost - pozemek parc. č. 244/8, zahrada, o výměře 331 
m2, který tvoří funkčně související celek s bytovým domem č.p. 858 - Rudná 28, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava.   

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0293/13 
Nabídka pozemků parc. č. 1367/1 a 1367/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, od České 
republiky - Ředitelství silnic s dálnic ČR (u křižovatky Rudná x Závodní) 
  
Usnesení číslo: 2634/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  nabídku České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 

140 00 Praha, k nabytí nemovitostí do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Vítkovice, a to: 
- pozemku parc. č. 1367/1, ostatní plocha, silnice, o výměře 3748 m2, 
- pozemku parc. č. 1367/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3811 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) nesouhlasí 
  s nabytím pozemků uvedených v bodě 1. tohoto usnesení do vlastnictví statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Vítkovice; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) konstatuje, že 
  nemá námitek k nabytí nemovitostí - pozemků uvedených v bodě 1. tohoto usnesení do 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

vlastnictví statutárního města Ostravy;  
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly postoupit nabídku České republiky - Ředitelství silnic 

a dálnic ČR statutárnímu městu Ostrava se stanoviskem Rady MOb Vítkovice k nabytí
pozemků městem. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0283/13 
Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním a realizací stavby vodovodní 
přípojky a uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na část pozemku 
  
Usnesení číslo: 2635/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. 1232, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za 

účelem umístění vodovodní přípojky, která je součástí stavby označené názvem “Vodovodní 
přípojka pro RD k. ú. Vítkovice, ul. Tržní č.p. 108/14B, parc. č. 788”, dle situace, a to včetně 
umístění a realizace stavby s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, po dokončení stavby. 
Souhlas vydává pro fyzické osoby pana XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a 
paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Tržní XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, vlastníky (SJM) id. 1/2 nemovitosti -
budovy č. p. 108, stojící na pozemku parc. č. 788, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu (v souladu s § 51 zákona č. 40/64 Sb.) o podmínkách vstupu na část pozemku 

parc. č. 1232, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace 
stavby vodovodní přípojky, stavby označené názvem “Vodovodní přípojka pro RD k. ú. 
Vítkovice, ul. Tržní č.p. 108/14B, parc. č. 788”, dle přiložené situace, s fyzickými 
osobami  panem XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a paní XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 
Smlouvu uzavřít na dobu určitou - do 30.06.2014. 
Úplata za zábor veřejného prostranství na dobu nezbytně nutnou bude vyměřena samostatným 
platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu se zákonem č. 565/1990 
Sb. a Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 13/2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0221/13 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, v domě Zalužanského 66/2, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2636/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - služební byt: 

s panem XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXX, na 
byt č. 3, vel. 1+1, v domě Zalužanského 66/2 v Ostravě-Vítkovicích. 
Nájemné se stanovuje ve výši 45,00 Kč/m2/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
OVVaK/RMOb/0115/13 
Návrh jmenování do funkce vedoucího odboru financí, rozpočtu a školství 
  
Usnesení číslo: 2637/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o vyhlášení výběrového řízení na funkci vedoucího odboru financí, rozpočtu a 

školství, o průběhu výběrového řízení a jeho výsledcích dle předložené zprávy; 
2) rozhodla 
  jmenovat Bc. Milenu Rozkošnou, vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství  SMO ÚMOb 

Vítkovice, s účinností od 1.9.2013; 
3) ukládá 
  tajemnici ÚMOb zabezpečit veškeré personální záležitosti. 
 
OVVaK/RMOb/0114/13 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2638/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.8.2013 dle předloženého návrhu; 
2) stanovuje 
  celkový počet  na 72 zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice snížený o jednoho 

zaměstnance u odboru FRaŠ k 1.9.2013 z důvodu jmenování do funkce vedoucí odboru FRaŠ 
Bc. Mileny Rozkošné. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 28 

FRaŠ/RMOb/0112/13 
Finanční dar pro Vítkovickou nemocnici a.s. 
  
Usnesení číslo: 2639/RMOb-Vit/1014/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru pro Vítkovickou nemocnici a.s., Zalužanského 1192/15, 703 84 

Ostrava-Vítkovice, IČ: 60793201 na úhradu nákladů spojených s úpravami areálu nemocnice 
ve výši 10 000 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o 10 000 Kč 
• zvýší se výdaje na § 3522 pol. 5213 ORJ 41  o 10 000 Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 

 


